## FHDA Program Review

Limits: EOPS students EOPS students

Enrollment Trends FHDA District->De Anza College

|                          | 2017-18 | 2018-19 | 2019-20 | 2020-21 | 2021-22 | 5-yr %Inc |
|--------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| Unduplicated Headcount   | 833     | 740     | 716     | 744     | 595     | -28.6%    |
| Census Enrollment        | 7,005   | 5,987   | 5,776   | 6,145   | 4,952   | -29.3%    |
| Sections                 | 3,002   | 2,662   | 2,532   | 2,555   | 2,224   | -25.9%    |
| WSCH                     | 11,320  | 9,719   | 9,425   | 9,996   | 8,120   | -28.3%    |
| FTES (end of term)       | 755     | 648     | 629     | 668     | 542     | -28.2%    |
| FTEF (end of term)       | 22.1    | 18.9    | 17.6    | 18.9    | 15.9    | -28.3%    |
| Productivity (WSCH/FTEF) | 512     | 515     | 535     | 529     | 512     | 0.1%      |

Faculty Workload FHDA District->De Anza College

|                | 2017-18 | 2018-19 | 2019-20 | 2020-21 | 2021-22 | 5-yr %Inc |
|----------------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| Full Time Load | 9.9     | 8.8     | 7.7     | 8.0     | 6.9     | -30%      |
| Full Time %    | 44.7%   | 46.5%   | 43.6%   | 42.2%   | 43.7%   | -2%       |
| Overload       | 2.2     | 2.3     | 2.3     | 2.1     | 1.8     | -15%      |
| Overload %     | 9.8%    | 12.0%   | 13.0%   | 11.0%   | 11.6%   | 19%       |
| Part Time Load | 10.1    | 7.8     | 7.6     | 8.8     | 7.1     | -30%      |
| Part Time %    | 45.6%   | 41.6%   | 43.4%   | 46.8%   | 44.6%   | -2%       |
| Total FTEF     | 22.1    | 18.9    | 17.6    | 18.9    | 15.9    | -28%      |

Course Success FHDA District->De Anza College

|             | 2017-18 |         | 2018-19 |         | 2019-20 |         | 2020-21 |         | 2021-22 |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
|             | Grades  | Percent |
| Success     | 5,763   | 82%     | 5,042   | 84%     | 4,911   | 85%     | 5,366   | 87%     | 4,325   | 87%     |
| Non Success | 638     | 9%      | 495     | 8%      | 426     | 7%      | 379     | 6%      | 320     | 6%      |
| Withdrew    | 604     | 9%      | 450     | 8%      | 439     | 8%      | 400     | 7%      | 307     | 6%      |
| Total       | 7,005   | 100%    | 5,987   | 100%    | 5,776   | 100%    | 6,145   | 100%    | 4,952   | 100%    |

## Course Success for African American, Latinx, and Filipinx Students

|             | 2017   | 7-18    | 2018   | 2018-19 |        | 2019-20 |        | )-21    | 2021-22 |         |
|-------------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|---------|---------|
|             | Grades | Percent | Grades | Percent | Grades | Percent | Grades | Percent | Grades  | Percent |
| Success     | 1,648  | 74%     | 1,318  | 76%     | 1,370  | 76%     | 1,363  | 75%     | 1,284   | 78%     |
| Non Success | 326    | 15%     | 250    | 14%     | 238    | 13%     | 235    | 13%     | 192     | 12%     |
| Withdrew    | 243    | 11%     | 175    | 10%     | 196    | 11%     | 218    | 12%     | 167     | 10%     |
| Total       | 2,217  | 100%    | 1,743  | 100%    | 1,804  | 100%    | 1,816  | 100%    | 1,643   | 100%    |

# Course Success for Asian, Native American, Pacific Islander, White, and Decline to State Students

| 2017-18 |                             | 2018-19  |   | 2019-20   |  | 2020-21  |  | 2021-22   |   |
|---------|-----------------------------|--|---|---|--|--|--|---|---|
| Grades  | Percent                     | Grades   | Percent   | Grades  | Percent  | Grades   | Percent  | Grades  | Percent   |
| 4,115   | 86%                         | 3,724  | 88%   | 3,541   | 89%  | 4,003  | 92%  | 3,041   | 92%   |
| 312     | 7%                          | 245  | 6%  | 188   | 5%   | 144  | 3%   | 128   | 4%  |
| 361     | 8%                          | 275  | 6%  | 243   | 6%   | 182  | 4%   | 140   | 4%  |
| 4,788   | 100%                        | 4,244  | 100%  | 3,972   | 100%   | 4,329  | 100%   | 3,309   | 100%  |
|         | <b>Grades</b> 4,115 312 361 | Grades         Percent           4,115         86%           312         7%           361         8% | Grades         Percent         Grades           4,115         86%         3,724           312         7%         245           361         8%         275 | Grades         Percent         Grades         Percent           4,115         86%         3,724         88%           312         7%         245         6%           361         8%         275         6% | Grades         Percent         Grades         Percent         Grades           4,115         86%         3,724         88%         3,541           312         7%         245         6%         188           361         8%         275         6%         243 | Grades         Percent         Grades         Percent         Grades         Percent           4,115         86%         3,724         88%         3,541         89%           312         7%         245         6%         188         5%           361         8%         275         6%         243         6% | Grades         Percent         Grades         Percent         Grades           4,115         86%         3,724         88%         3,541         89%         4,003           312         7%         245         6%         188         5%         144           361         8%         275         6%         243         6%         182 | Grades         Percent         Grades         Percent         Grades         Percent         Grades         Percent           4,115         86%         3,724         88%         3,541         89%         4,003         92%           312         7%         245         6%         188         5%         144         3%           361         8%         275         6%         243         6%         182         4% | Grades         Percent         Grades         Percent         Grades         Percent         Grades           4,115         86%         3,724         88%         3,541         89%         4,003         92%         3,041           312         7%         245         6%         188         5%         144         3%         128           361         8%         275         6%         243         6%         182         4%         140 |

Enr Distribution by Student Demographics FHDA District->De Anza College

## by Gender

|         | 2017  | 2017-18 |       | 2018-19 |       | 2019-20 |       | 2020-21 |       | 2021-22 |  |
|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|--|
|         | Enr   | Percent |  |
| Female  | 3,844 | 55%     | 3,384 | 57%     | 3,438 | 60%     | 3,847 | 63%     | 2,995 | 60%     |  |
| Male    | 3,141 | 45%     | 2,591 | 43%     | 2,312 | 40%     | 2,271 | 37%     | 1,938 | 39%     |  |
| Unknown | 20    | 0%      | 12    | 0%      | 26    | 0%      | 27    | 0%      | 19    | 0%      |  |
| Total   | 7,005 | 100%    | 5,987 | 100%    | 5,776 | 100%    | 6,145 | 100%    | 4,952 | 100%    |  |

## by Ethnicity

|                             | 201   | 2017-18 |       | 2018-19 |       | 2019-20 |       | 2020-21 |       | 2021-22 |  |
|-----------------------------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|--|
|                             | Enr   | Percent |  |
| African American            | 337   | 5%      | 210   | 4%      | 285   | 5%      | 281   | 5%      | 214   | 4%      |  |
| Asian                       | 4,004 | 57%     | 3,539 | 59%     | 3,441 | 60%     | 3,694 | 60%     | 2,904 | 59%     |  |
| Decline to<br>State/Unknown | 37    | 1%      | 24    | 0%      | 18    | 0%      | 15    | 0%      | 25    | 1%      |  |
| Filipinx                    | 65    | 1%      | 42    | 1%      | 77    | 1%      | 86    | 1%      | 146   | 3%      |  |
| Latinx                      | 1,815 | 26%     | 1,491 | 25%     | 1,442 | 25%     | 1,449 | 24%     | 1,283 | 26%     |  |
| Native American             | 11    | 0%      | 37    | 1%      | 9     | 0%      | 25    | 0%      | 19    | 0%      |  |
| Pacific Islander            | 39    | 1%      | 38    | 1%      | 21    | 0%      | 49    | 1%      | 58    | 1%      |  |
| White                       | 697   | 10%     | 606   | 10%     | 483   | 8%      | 546   | 9%      | 303   | 6%      |  |
| Total                       | 7,005 | 100%    | 5,987 | 100%    | 5,776 | 100%    | 6,145 | 100%    | 4,952 | 100%    |  |

Success Rates by Gender FHDA District->De Anza College

| 2 | n | 2 | 1 | -2 | 9 |
|---|---|---|---|----|---|

|        | Succe  | ess     | Non Suc | Non Success |        | rew     | Total  |         |
|--------|--------|---------|---------|-------------|--------|---------|--------|---------|
|        | Grades | Percent | Grades  | Percent     | Grades | Percent | Grades | Percent |
| Female | 2,573  | 86%     | 230     | 8%          | 192    | 6%      | 2,995  | 100%    |
| Male   | 1,736  | 90%     | 88      | 5%          | 114    | 6%      | 1,938  | 100%    |

| 2021-22 |  | 2 | 02 | 21 | -22 |  |
|---------|--|---|----|----|-----|--|
|---------|--|---|----|----|-----|--|

|         | Succ   | cess    | Non Su | Non Success |        | Withdrew |        | Total   |  |
|---------|--------|---------|--------|-------------|--------|----------|--------|---------|--|
|         | Grades | Percent | Grades | Percent     | Grades | Percent  | Grades | Percent |  |
| Unknown | 16     | 84%     | 2      | 11%         | 1      | 5%       | 19     | 100%    |  |
| All     | 4,325  | 87%     | 320    | 6%          | 307    | 6%       | 4,952  | 100%    |  |

#### 2020-21

|         | Succe  | Success |        | Non Success |        | rew     | Total  |         |
|---------|--------|---------|--------|-------------|--------|---------|--------|---------|
|         | Grades | Percent | Grades | Percent     | Grades | Percent | Grades | Percent |
| Female  | 3,317  | 86%     | 260    | 7%          | 270    | 7%      | 3,847  | 100%    |
| Male    | 2,023  | 89%     | 119    | 5%          | 129    | 6%      | 2,271  | 100%    |
| Unknown | 26     | 96%     | 0      | 0%          | 1      | 4%      | 27     | 100%    |
| All     | 5,366  | 87%     | 379    | 6%          | 400    | 7%      | 6,145  | 100%    |

#### 2019-20

|         | Succ   | Success |        | Non Success |        | Irew    | Total  |         |
|---------|--------|---------|--------|-------------|--------|---------|--------|---------|
|         | Grades | Percent | Grades | Percent     | Grades | Percent | Grades | Percent |
| Female  | 2,950  | 86%     | 236    | 7%          | 252    | 7%      | 3,438  | 100%    |
| Male    | 1,935  | 84%     | 190    | 8%          | 187    | 8%      | 2,312  | 100%    |
| Unknown | 26     | 100%    | 0      | 0%          | 0      | 0%      | 26     | 100%    |
| All     | 4,911  | 85%     | 426    | 7%          | 439    | 8%      | 5,776  | 100%    |

#### 2018-19

|         | Succe  | Success |        | Non Success |        | Withdrew |        | Total   |  |
|---------|--------|---------|--------|-------------|--------|----------|--------|---------|--|
|         | Grades | Percent | Grades | Percent     | Grades | Percent  | Grades | Percent |  |
| Female  | 2,896  | 86%     | 248    | 7%          | 240    | 7%       | 3,384  | 100%    |  |
| Male    | 2,134  | 82%     | 247    | 10%         | 210    | 8%       | 2,591  | 100%    |  |
| Unknown | 12     | 100%    | 0      | 0%          | 0      | 0%       | 12     | 100%    |  |
| All     | 5,042  | 84%     | 495    | 8%          | 450    | 8%       | 5,987  | 100%    |  |

#### 2017-18

| Succe  | Success               |   | Non Success  |   | Withdrew   |  | Total  |  |
|--------|-----------------------|---|--|---|--|--|--|--|
| Grades | Percent               | Grades  | Percent  | Grades  | Percent  | Grades   | Percent  |  |
| 3,221  | 84%                   | 316   | 8%   | 307   | 8%   | 3,844  | 100%   |  |
| 2,527  | 80%                   | 319   | 10%  | 295   | 9%   | 3,141  | 100%   |  |
| 15     | 75%                   | 3   | 15%  | 2   | 10%  | 20   | 100%   |  |
| 5,763  | 82%                   | 638   | 9%   | 604   | 9%   | 7,005  | 100%   |  |
|        | Grades 3,221 2,527 15 | Grades         Percent           3,221         84%           2,527         80%           15         75% | Grades         Percent         Grades           3,221         84%         316           2,527         80%         319           15         75%         3 | Grades         Percent         Grades         Percent           3,221         84%         316         8%           2,527         80%         319         10%           15         75%         3         15% | Grades         Percent         Grades         Percent         Grades           3,221         84%         316         8%         307           2,527         80%         319         10%         295           15         75%         3         15%         2 | Grades         Percent         Grades         Percent         Grades         Percent           3,221         84%         316         8%         307         8%           2,527         80%         319         10%         295         9%           15         75%         3         15%         2         10% | Grades         Percent         Grades         Percent         Grades         Percent         Grades           3,221         84%         316         8%         307         8%         3,844           2,527         80%         319         10%         295         9%         3,141           15         75%         3         15%         2         10%         20 |  |

# Success Rates by Ethnicity FHDA District->De Anza College

### 2021-22

|                          | EVE 1-22 |         |             |         |          |         |        |         |  |  |  |
|--------------------------|----------|---------|-------------|---------|----------|---------|--------|---------|--|--|--|
|                          | Success  |         | Non Success |         | Withdrew |         | Total  |         |  |  |  |
|                          | Grades   | Percent | Grades      | Percent | Grades   | Percent | Grades | Percent |  |  |  |
| African American         | 167      | 78%     | 23          | 11%     | 24       | 11%     | 214    | 100%    |  |  |  |
| Asian                    | 2,698    | 93%     | 98          | 3%      | 108      | 4%      | 2,904  | 100%    |  |  |  |
| Decline to State/Unknown | 18       | 72%     | 6           | 24%     | 1        | 4%      | 25     | 100%    |  |  |  |
| Filipinx                 | 130      | 89%     | 5           | 3%      | 11       | 8%      | 146    | 100%    |  |  |  |
| Latinx                   | 987      | 77%     | 164         | 13%     | 132      | 10%     | 1,283  | 100%    |  |  |  |
| Native American          | 18       | 95%     | 0           | 0%      | 1        | 5%      | 19     | 100%    |  |  |  |
| Pacific Islander         | 46       | 79%     | 5           | 9%      | 7        | 12%     | 58     | 100%    |  |  |  |
| White                    | 261      | 86%     | 19          | 6%      | 23       | 8%      | 303    | 100%    |  |  |  |
| All                      | 4,325    | 87%     | 320         | 6%      | 307      | 6%      | 4,952  | 100%    |  |  |  |

#### 2020-21

| Success | Non Success  | Withdrew   | Total |
|---------|--------------|------------|-------|
| Juccess | NOII SUCCESS | VVILITUIEW | IUlai |



|                          | Grades  | Percent | Grades | Perc@0/20   | -21 Grades | Percent  | Grades | Percent |  |
|--------------------------|---------|---------|--------|-------------|------------|----------|--------|---------|--|
|                          | Success |         | Non Su | Non Success |            | Withdrew |        | Total   |  |
|                          | Grades  | Percent | Grades | Percent     | Grades     | Percent  | Grades | Percent |  |
| African American         | 226     | 80%     | 34     | 12%         | 21         | 7%       | 281    | 100%    |  |
| Asian                    | 3,436   | 93%     | 110    | 3%          | 148        | 4%       | 3,694  | 100%    |  |
| Decline to State/Unknown | 14      | 93%     | 0      | 0%          | 1          | 7%       | 15     | 100%    |  |
| Filipinx                 | 72      | 84%     | 3      | 3%          | 11         | 13%      | 86     | 100%    |  |
| Latinx                   | 1,065   | 73%     | 198    | 14%         | 186        | 13%      | 1,449  | 100%    |  |
| Native American          | 25      | 100%    | 0      | 0%          | 0          | 0%       | 25     | 100%    |  |
| Pacific Islander         | 39      | 80%     | 8      | 16%         | 2          | 4%       | 49     | 100%    |  |
| White                    | 489     | 90%     | 26     | 5%          | 31         | 6%       | 546    | 100%    |  |
| All                      | 5,366   | 87%     | 379    | 6%          | 400        | 7%       | 6,145  | 100%    |  |

#### 2019-20

|                          | Success |         | Non Su | Non Success |        | rew     | Total  |         |
|--------------------------|---------|---------|--------|-------------|--------|---------|--------|---------|
|                          | Grades  | Percent | Grades | Percent     | Grades | Percent | Grades | Percent |
| African American         | 226     | 79%     | 30     | 11%         | 29     | 10%     | 285    | 100%    |
| Asian                    | 3,075   | 89%     | 159    | 5%          | 207    | 6%      | 3,441  | 100%    |
| Decline to State/Unknown | 17      | 94%     | 0      | 0%          | 1      | 6%      | 18     | 100%    |
| Filipinx                 | 65      | 84%     | 3      | 4%          | 9      | 12%     | 77     | 100%    |
| Latinx                   | 1,079   | 75%     | 205    | 14%         | 158    | 11%     | 1,442  | 100%    |
| Native American          | 9       | 100%    | 0      | 0%          | 0      | 0%      | 9      | 100%    |
| Pacific Islander         | 19      | 90%     | 1      | 5%          | 1      | 5%      | 21     | 100%    |
| White                    | 421     | 87%     | 28     | 6%          | 34     | 7%      | 483    | 100%    |
| All                      | 4,911   | 85%     | 426    | 7%          | 439    | 8%      | 5,776  | 100%    |

#### 2018-19

|                          | Success |         | Non Success |         | Withdrew |         | Total  |         |
|--------------------------|---------|---------|-------------|---------|----------|---------|--------|---------|
|                          | Grades  | Percent | Grades      | Percent | Grades   | Percent | Grades | Percent |
| African American         | 150     | 71%     | 36          | 17%     | 24       | 11%     | 210    | 100%    |
| Asian                    | 3,125   | 88%     | 188         | 5%      | 226      | 6%      | 3,539  | 100%    |
| Decline to State/Unknown | 19      | 79%     | 4           | 17%     | 1        | 4%      | 24     | 100%    |
| Filipinx                 | 39      | 93%     | 1           | 2%      | 2        | 5%      | 42     | 100%    |
| Latinx                   | 1,129   | 76%     | 213         | 14%     | 149      | 10%     | 1,491  | 100%    |
| Native American          | 29      | 78%     | 3           | 8%      | 5        | 14%     | 37     | 100%    |
| Pacific Islander         | 32      | 84%     | 4           | 11%     | 2        | 5%      | 38     | 100%    |
| White                    | 519     | 86%     | 46          | 8%      | 41       | 7%      | 606    | 100%    |
| All                      | 5,042   | 84%     | 495         | 8%      | 450      | 8%      | 5,987  | 100%    |

#### 2017-18

|                          | Success |         | Non Success |         | Withdrew |         | Total  |         |
|--------------------------|---------|---------|-------------|---------|----------|---------|--------|---------|
|                          | Grades  | Percent | Grades      | Percent | Grades   | Percent | Grades | Percent |
| African American         | 255     | 76%     | 48          | 14%     | 34       | 10%     | 337    | 100%    |
| Asian                    | 3,465   | 87%     | 249         | 6%      | 290      | 7%      | 4,004  | 100%    |
| Decline to State/Unknown | 33      | 89%     | 3           | 8%      | 1        | 3%      | 37     | 100%    |
| Filipinx                 | 53      | 82%     | 3           | 5%      | 9        | 14%     | 65     | 100%    |
| Latinx                   | 1,340   | 74%     | 275         | 15%     | 200      | 11%     | 1,815  | 100%    |
| Native American          | 6       | 55%     | 0           | 0%      | 5        | 45%     | 11     | 100%    |
| Pacific Islander         | 26      | 67%     | 9           | 23%     | 4        | 10%     | 39     | 100%    |
| White                    | 585     | 84%     | 51          | 7%      | 61       | 9%      | 697    | 100%    |
| All                      | 5,763   | 82%     | 638         | 9%      | 604      | 9%      | 7,005  | 100%    |

Some courses may continue to be listed but no longer have data due to renumbering or because the course was not offered in the past five years.

